DETERMINAZIONE SINDACALE

7 -2 T B — 4 - - . . PR N
N g 2 OGGETTO:  Laveri dif manutenzione straordinaria negli asili nido Patro, Palazzello |
j e Palazzello 2. Scelta sisterna di gara e nomina progetiisia ¢ direttore dei
n mET I lavori.
Datat “ HAE. éwﬁg

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 20047, Competenze

Capitolo
Fungz. o - Serv.
Addi

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla vegolarita tecnica:
81 esprime parere FAVOREVOLE
it Dirigente o responsabile del Servizio

Ragusa, i 2O 1

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolariia contabile:
51 esprime parere FAVOREVOLE

i Regp{msz}h{%%di Ragioneria

/ AN 1\/

;//.._ ;_)r" /"

Ragusa, i

Per Vassunzione dell’impegno di spesa. si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55, comma3®
della fegge 8/6/1990 n.142, recepito dalla 1. R.n 48/91
Tl responsabile del Servizio Finanziario
e
Ragusa, i 7
N{/‘“’
51 esprime parere FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’ oggetto sotto 1l profilo della sua legittimita

. ML SEGRET O GENERALE

Rl

Ragusa, il 0 ~0f -2 g ¥ O PP

LS



i3 -

il sotftoseritto Dirigente del Settore X ing. Michele Scarpulla propone quanto appresso:

in considerazione che 1l Comune di Ragusa ha necessita di eseguire lavori di manutenzione straordinaria
negli asili nido Patro, Palazzello 1 e Palazzelio 2;

- Premesso che arl, 14 ¢ 17 della 109/94, cosi come modificata ed integrata con le LL.ER. 72002 ¢
0712003, prevede che le nomine di progettazione ¢ direzione lavori vengono assegnate dal Sindaco;

- Preso atto che occorre dare incarico di provvedere alla progettazione esecutiva per 1 lavori di manuten-
zione stracrdinaria negli asili nido Patro, Palazzello 1 e Palazzello 2 dell’importo complessive di €
97 900,00 e che pertanto occorre procedere alla scelta del sistema di gara nonché alla nomina del proget-
tista e del direttore dei lavori;

- Preso atto che Uimporto det lavori &i cud sopra rientra net hmitr fissat dal punto 4° del art. 7 del
DP.R.554/99;

- Atteso che 1l geom. Envo Baglieni dispone dei requisiti e delle competenze che ne consente la nomina a
Progettista ¢ direttore det lavori;

Si dichiara che il presente provvedimento non comporia aleun impegno di spesa;

Vista la determinazione sindacale n® 98 del 01/07/2005, di indirizzo, ai settori tecmici di
provvedere, ricorrendo le condizioni previste dalla Legge, all"alfidamento dei lavori mediante
trattativa privala o cottimo appalto, per tutti 1 lavori di manutenzione ordinaria ¢ straordinaria
di importo fine a € 150.000,00:

- Visto il comma 2° deli’art, 24 bis della Legge 109/94, come modificata datle LIL.RR. 07/02 ¢ 07/03, che
demanda al Sindaco la competenza a far ricorso al cottimo appalio per provvedere alla aggiudicazione
dei lavori:

Tutto cié premesso si propone al Sindaco di deliberare in merito, e qualora si aderisse alla sopra
citata proposta e si decidesse di adottare la determinazione il parere tecnico deve intenderst reso con
Piilustrazione sopra fatta € con la sotloscrizione della relazione medesima.

il, SINDACO

- Vista la proposta su espressa del dingente setfore IX ing. Michele Scarpulla;

- Visti 1 pareri favorevol espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica ¢ contabile, ii
parere di Legithimits espresso dal Segretanio Generale:

- Visto Tart. 41 della Lr. 26/93, che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate nell'art. 15.detla  1r. 44/91, cost consolidandosi lindirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco quate Ovgano a competenza generale;

- Considerato che la matenia m oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopracitato art, 15 della lr. 44791 per cui il provvedimento slesso rentra nella competenza

!




sindacale;

DETERMINA

1y Nominare, ai'gensi §€§§ a1t M e E? della Legge 109/94 cosl come modificata ed integrata dalle LL.RR.
07/02 e 07/03, il geom. X"mcsnze Baglieri, progetfista ¢ direttore det lavori dei “Lavori di manutenzione
straordinaria negli asili nido Patro, Paiawe%lg I e Palazzello 27

2} Provvedere all’affidamento dei lavori di che trattati mediate cottimo appaﬁf} at senst dell’art, 24 bis della
Legge 109/94 come modificata dalle LL.RR. 07/02 e 07/03; :

3 Prendere atto che I'mcentivo economico derivante dal pi’ﬁdt,ﬁ@ mearico, & previsto nel Regolamento
approvato con delibera del Commissario Straordinario n. 153 del 04/05/2006 ¢ che la spesa necessaria
sard prevista sl iniemo delle somme progettuali da finanziare con devoluzione per Fanno 2009 di muti
Cassa DB.2 ?si‘ i\ zmpem} di €92.900,00 cosi distinii

pos 4}8%1@@1 Cpez‘e d:z vzab;iﬁa comunale € 14.336,86

pos 4395047/01 opere varie miste € 1.056,63
pos 4397644/01 colletion fognari € 7.360.55
pos 4470259/00 opere di viabilita comunali & 7.547.22
pos BO87327/00 scuola media € 5724188
pos GO95232/00 rete fognaria €13.114,65
pos 0637892/00 rete fognaria € 352443

pos 4414294/00 opere gccessorie sl £40.717,78




Il sottoscritio messo wﬁzss; ale attesta che copia della presente determinazione ¢ stata affissa all Albo
Pretorio i 1.7 Ma6. 108 Jinoal ... 455U, 2008 per quindici giorni consecutivi,

&

Ragusa. 1t 00 BTt SRR

Certifico che, contestualmente all affissione all Albo. la determinazione é stata trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell 'ari. 8 della I.R. n.39/97

17 MAG. 2608

Ragusa, 1 .77 0

1 sottoscritio messo comunale aitesta che u}pzf:
Pretoric per guindici giorni consecufivi daf | 2 £ PR 8068

4§ 61U, 2008
Raovusa, 1T .. g% ...................

R MESSO NOIAICE e

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione

Vista l'Antestazione del messo comunale, ¢ eri;{ffc{% %g [a %erseme determinazione, e stata affissa
all 'Albo Pretorio di questa Comune il giorno.. . 550 Ab 08 od ¢ rimasta affissa per quindici giorni
COnsecutivi

decorrenti dal .11 M85, JI§8...... senza opposizione.

Ragusa, [1 .. 52 2007070

1L SEGRETARIO C;F\z’f RALE




